No Extrato de Contrato referente ao Processo Administrativo 310/2025, PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 040/2025, publicado no Diário Oficial Eletrônico do município de Iapu-

MG, Edição 485 – de Quinta-feira, 16 de outubro de 2025, onde se lê: perfazendo um 

valor total contratado de “R$ 58.091,80 (cinquenta e oito mil, noventa e um reais e 

oitenta centavos)”. Leia-se: “perfazendo um valor total contratado de R$ 132.341,80 

(cento e trinta e dois mil, trezentos e quarenta e um reais e oitenta centavos)”. Iapu-MG, 

27 de janeiro de 2026. JOSÉ PEREIRA VIANA - PREFEITO MUNICIPAL.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU-MG 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 414/2025 – INEXIGIBILIDADE Nº 021/2025 – Pelo

[...]

José Pereira Viana, comunica a assinatura dos contratos 
nº 004/2026 e 005/2026, no dia 05 de janeiro de 2026, respectivamente ELAINE 
APARECIDA DE ALMEIDA DAMASCENO, CPF: ***.879.836-** e JANAINA VIANA 
ALVES - ME, CNPJ: 34.199.859/0001-93, perfazendo um valor total licitado de R$ 
230.728,20 (duzentos e trinta mil, setecentos e vinte e oito reais e vinte centavos), cujo 
objeto é o credenciamento de profissionais para a estruturação e fortalecimento das 
ações do Centro de Atenção Psicossocial (CAPS), Serviço Essencial da Rede de 
Atenção Psicossocial (RAPS), responsável por ofertar atendimento multiprofissional às

[...]

José Pereira Viana, RESOLVE registrar 
os preços da empresa LAJES PREMOL INDUSTRIA DE PREMOLDADOS LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o nº. 97.527.652/0001-10, no dia 26 de janeiro de 2026, através 
da Ata de Registro de Preços nº 512/2025, perfazendo um valor total da licitação de R$ 
882.800,00 (oitocentos e oitenta e dois mil e oitocentos reais). Objeto: registro de preços 
para futuras e eventuais aquisições de manilhas e blocos de concreto para atender às 
necessidades da Secretaria de Obras do Município. Vigência da ata de 26/01/2026 até 
25/01/2027. Iapu-MG, 27 de janeiro de 2026.